UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 187 /QĐ-SCT  Bình Thuận, ngày 30 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Quy trình nội bộ và Quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính

đối với thủ tục hành chính mới ban hành trong lĩnh vực điện lực thuộc

phạm vi chức năng quản lý của Sở Công Thương tỉnh Bình Thuận

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG BÌNH THUẬN

Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận về việc ban hành Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương Bình Thuận;

Quyết định số 04/2024/QĐ-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Bình Thuận

ban hành kèm theo Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm

2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm

2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

61/2018/NĐ-CP về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải

quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy

định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm

soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1694/QĐ-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2024 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về ủy quyền phê duyệt quy trình nội bộ giải

quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Bình Thuận;

2

Căn cứ Quyết định số 2045/QĐ-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố danh mục thủ tục hành chính mới

ban hành trong lĩnh vực điện lực thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở

Công Thương tỉnh Bình Thuận;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này: 03 Quy trình nội bộ và 03

Quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính đối với thủ tục hành chính mới

ban hành trong lĩnh vực điện lực thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở

Công Thương Bình Thuận, cụ thể như sau:

1. Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính: chi tiết tại Phụ lục I.

2. Quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính: chi tiết tại Phụ lục II.

Điều 2. Giao Chánh Văn phòng Sở chỉ đạo công chức làm đầu mối

kiểm soát thủ tục hành chính phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông,

Trung tâm Hành chính công tỉnh để cập nhật Quy trình điện tử được phê

duyệt tại Điều 1 Quyết định này vào Hệ thống phần mềm một cửa điện tử

đang sử dụng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý năng lượng; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và tổ chức, cá nhân có liên

quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Trung tâm Hành chính công tỉnh;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP (Nhạn).

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Hòa

		2024-11-30T22:18:01+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Hòa<hoavv@sct.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-30T22:21:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!